Ada-i Kebir kalesinde tâmirata memur edilen bu zâtın kış dolayısıyla kârgir ebniyeye tercihan zahire anbarı aktarması ile köprü tâmirini ve asker odaları ile peksimed anbarlarının ön plâna alınmasını teklif eylediğini görüyoruz²⁰². 1792 (1206 safiri sonları) de muhafız Ömer Paşa'nın teklifine uyularak o havalide bulunan hassa mimarlarından Ahmed Nurullah Halife mezkûr kalede bâzı keşif, muayene ve tâmir işlerinde bulunmuştur. Bu arada içkaledeki câmiin sakfı ile Nemçe muharebesinde yanan ahşap minaresini, muhafız paşalara tahsis kılınan dâireyi, Ağa kapısını ve yeniçeri odalarını zikretmek gerekir²⁰³, Nihayet 1795 (1209 muharremi sonları) de hassa başmimarlığı vekâletinde bulunan Seyyid Mehmed Emin Ağa zamanın-

¹⁹⁹ Keza aynı defter, s. 513

²⁰⁰ Keza aynı defter, s. 517

²⁰¹ Bu hususta şöyle bir hükme rastlanılmıştır :

Hatta bir aralık Soğucuk muhafızı olan Ferruh Ali Paşa'ya başvurarak hizmetten nükûl etmediklerini fakat bunun yolunu bilmediklerini bildirmişler ve Osmanlı devletine kendilerine kale inşası, top ve harp âletleri imali fenlerine ârif bazı mütehasısların gönderilmesini istemişlerdi. Bunun üzerine mimarbaşısı Mehmed Tahir Ağa tarafından seçilen bir mimar halifesi 1783 (1197 şevvali ortalarında) oraya gönderilmişti. Bk. *Keşif ve tâmirat defteri*, Mdt. , nr. 3162, s. 461, 464, 465, 565.

²³³ *Aynı defter*, s. 467.

nın isteği ile Soğucuk kalesinde yapılan işlerin mahiyet ve ahvalini tesbit, tâyin ve kontrol maksadiyle oraya bir mübaşirin gönderilmesine zaruret hâsıl